
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0040132-4

LICITACIÓN PUBLICA para  contratar  la  ejecución de la  obra:  “PAVIMENTACIÓN,  DESAGÜES Y
OBRAS COMPLEMENTARIAS CALLE AYACUCHO ENTRE AV. BLAS PARERA Y J.R. VIÑAS – CIUDAD DE
SANTA FE – DEPARTAMENTO LA CAPITAL - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 44.151.833,50

PLAZO DE EJECUCIÓN: 12 (DOCE) MESES CALENDARIO

PRECIO DEL LEGAJO: $ 17.660,00.- (PESOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA)

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: 400 “VIAL” - 300 “SANEAMIENTO – DESAGÜES PLUVIALES Y CLOACALES”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 44.151.833,50.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD:

400 “VIAL” $20.547.783,50

300 “SANEAMIENTO – DESAGÜES PLUVIALES Y CLOACALES” $ 23.604.050,00

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 4 de Julio de 2016

Hora: 9: 00 horas

Lugar: Dependencias del Salón Blanco de Casa de Gobierno de la Provincia de Santa Fe, sita en
calle 3 de Febrero 2649, de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.

VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS: MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

Av. Alte. Brown 4751 – SANTA FE - T.E. Nros.: 4573733



e-mail: subsec-auditoriaycontrol@santafe.gov.ar

pág.web: www.santafe.gov.ar

S/C 17360 Jun. 16 Jun. 22

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL N° 4

RUTA PROVINCIAL N° 18

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/16

Objeto: Adquisición de vehículo Toyota Corolla

Precio del Pliego: $400 (Pesos Cuatrocientos)

Presupuesto Oficial: $350.000-(Pesos Trescientos Cincuenta Mil)

Apertura de Sobres: 30 de Junio de 2016. a las 13,30 hs.

Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205. Localidad de Santa Teresa, CP
2111, Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612/686.

corredor4rutal8@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

comprasruta18@steel.com.ar

$ 90 294253 Jun. 16 Jun. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/16

Objeto: Adquisición de áridos

Precio del Pliego: $ 600 (Pesos Seiscientos)

Presupuesto Oficial: $ 420.000 (Pesos Cuatrocientos Veinte Mil)



Apertura de Sobres: 30 de Junio de 2016. a las 14 hs.

Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP
2111, Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612/686.

Comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 294255 Jun. 16 Jun. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/16

Objeto: Contratación de flete de áridos

Precio del Pliego: $ 600 (Pesos Seiscientos)

Presupuesto Oficial: $ 540.000 (Pesos Quinientos Cuarenta Mil)

Apertura de Sobres: 30 de Junio de 2016, a las 14,30 hs.

Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP
2111, Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612/686.

Comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

corredor4rutal8@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 294256 Jun. 16 Jun. 21

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO “ISLAS MALVINAS”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2016

Licitación  Pública  N°  03/2016  para  Estacionamiento  Vehicular  provisorio  sobre  Avda.  Jorge
Newbery



Presupuesto Oficial: $ 850.000,00.-

Expediente Nº 01806-0000644-5.

Apertura de Sobres: Día 06 de julio del 2016 a las 11:00 horas, en la Sala de Reuniones del
Aeropuerto Internacional de Rosario Av. Jorge Newbery S/N (2000) Rosario -  Santa Fe Tel/Fax
(0341) 4512997/3220

www.aeropuertorosario.com

S/C 17359 Jun. 16 Jun. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 006/2016

Objeto: Llámase a Licitación Pública N° 006/2016, para la Ejecución Completa de 1.452,45 metros
lineales de estabilizado granular, para la obra de “Estabilizado granular de acceso a Parque de
Servicios,  desde Avenida San Martín entre Avenida Circunvalación y.  el  predio del  Parque de
Servicios ubicado en la zona sub urbana, sector este del distrito Avellaneda desde la Progresiva
0+000 hasta la 1+450, hacia el este Tramo 1”.

Apertura: El día 5 de julio de 2016, a las 12:00 Horas.

Entrega de los Sobres Propuestas: Hasta el día 5 de julio de 2016, a las 11:00 Horas.

Venta de Pliegos: Hasta el día 5 de julio de 2016, a las 10:00 Horas.

Lugar de Apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia de Santa Fe.

Valor de Pliegos: $ 500 (Pesos quinientos).

Lugar de Adquisición de Pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia de Santa
Fe.,

Informaciones Secretaría de Planeamiento Territorial y Obras Públicas.

$ 609 294219 Jun. 16 Jul. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 011/2016

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública Nº 11/2016 para la Contratación de la Obra
“Reparación Integral Módulos Escaleras y Tanques Complejo FONAVI. 216 Viviendas” - 1ª Etapa,
con presentación de ofertas hasta el día 11 de julio de 2016, a la hora 10:30 y apertura de
propuestas el mismo día a la hora 11:00 o el día inmediato posterior si este fuera inhábil-Decreto
Nº 067/2016.-

Ubicación de la Obra: Manzana Nº 45, Sección C - Barrio Granaderos a Caballo - entre calles San
Juan, San Luis, Rivadavia y Belgrano.-

Consulta e Inspección de Pliegos: a partir del día 21 de junio de 2016, en el horario de 07:15 a
12:00 hs., en Secretaria Planeamiento Urbano y Viviendas de la Municipalidad de Casilda con
domicilio en calle Casado 2090 o en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección Pliegos.-

Venta de Pliegos: a partir del día 21 de junio de 2016, en el horario de 07:15 a 12:00 hs., en Dpto.
Secretaría de la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Casado 2090.-

Presupuesto Oficial: $ 4.773.000.-

Costo del Pliego: $ 6.000.-

Garantía de Oferta 1% Presupuesto oficial: ($ 47.730.-)

$ 135 294191 Jun. 16 Jun. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Licitación Pública para el “Arrendamiento de Equipos Fotocopiadores por un período de
doce (12) meses” - Expte. Administrativo nº 11.513-C-2016 - Decreto no 1132/2016 -

Presupuesto  Oficial  $  4.351.200.-  (Pesos  Cuatro  millones  trescientos  cincuenta  y  un  mil
doscientos).

Consulta y Venta del Pliego: En la Dirección General de Despacho de la Secretaría de Hacienda y
Economía (Buenos Aires 711 1er. Entrepiso Rosario Tel. 480-2400).

Costo del Pliego: $ 7.000.00.- (Pesos Siete mil)

Recepción de las Ofertas: En la Dirección General de Despacho de la Secretaría de Hacienda y
Economía, hasta las 09:00 horas del día 05 de Julio de 2016.-

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Cinco (05) de Julio de 2016 a las diez (10) horas o el día hábil



inmediato posterior, si  el mismo resultará inhábil,  en la Dirección General de Despacho de la
Secretaría de Hacienda y Economía (Buenos Aires 711-1er. Entrepiso - Rosario).

$ 450 294063 Jun. 16 Jul. 1

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 31 de Mayo de 2016

Repartición solicitante: Secretaría de Salud Pública

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente 11313/2016.C

Objeto: Contratación del Servicio de Limpieza para el Hosp. Intendente Carrasco dependiente de
la Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 1.800.000,00

Valor del Pliego: ...

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública.- Oficina de Licitaciones Públicas.
San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podré adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Valor del sellado: $ 4.860,00

Adquisición  del  sellado:  Mesa  de  entradas,  Edificio  Aduana,  Av.  Belgrano  328  y  Distritos
Municipales

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020 1er. piso.

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 04 de Julio de 2016 a las 10 hs. o el posterior hábil si el
indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 294064 Jun. 16 Jul. 1

__________________________________________



COMUNA DE HUMBERTO 1º

LICITACION PUBLICA

Ordenanza Nº 1194/2016

Llámese a Licitación Pública para la adquisición 600 toneladas de ripio 0-20 mm puesto en obra
mejoramiento de 8.000 metros de estabilizado con ripio 0-20 mm en caminos rurales y 3.000
metros de arenado caminos rurales, todos del distrito de Humberto 1º.

Presupuesto oficial: El presupuesto oficial de la obra asciende a la suma de pesos doscientos
dieciséis mil ($ 216.000) para ripio y pesos treinta y ocho mil para arenado caminos rurales ($
38.000).

Valor del Pliego: $ 250,00 - Sellado Comunal: $ 250,00.

Los pliegos podrán adquirirse en la Secretaría Comunal de Lunes a Viernes de 7 a 12 hs, en la
Administración Comunal Calle Córdoba (N) 136 de la localidad de Humberto 1°. Departamento
Castellanos, Provincia de Santa Fe. Teléfono 03493-480.321, hasta un día antes al indicado para la
apertura de sobres. Las propuestas deberán presentarse en la sede de la Secretaría Comunal hasta
15 minutos antes del día y hora indicado para la apertura de sobres.

Apertura de las propuestas: En dependencias de la Comuna de Humberto 1º, en Calle Córdoba (n)
136 de la localidad de Humberto 1º, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, el día 28 de
Junio de 2016.

$ 135 294517 Jun. 16 Jun. 22

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2016

Objeto: Repavimentación calles zona urbana.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo Nº 777, Elortondo, teléfono
(03462)  470130/002 471490/491 e-mail:  comunaelortondo@comunadeelortondo.arnetbiz.com.ar
hasta el 04/07/2016 a las 11:30 hs.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 11:30 hs. del 04/07/2016.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:00 hs. del 05/07/2016.

Valor de cada pliego: pesos un mil ($ 2.000).



Garantía de seriedad de oferta: pesos diez mil ($ 10.000)

$ 450 293748 Jun. 16 Jul. 1

__________________________________________

COMUNA DE CHABÁS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2016

Contratación de un seguro de automotores que cubra los  riesgos de responsabilidad civil  a
camiones, autos, pick up, maquinarias y equipos, como así también a personas transportadas y
casos especiales.

Pliegos: Retirar por Secretaría Administrativa hasta el 11/07/2016 a las 10 Horas

Valor: $ 600.-

Cierre Presentación de las Ofertas: 28/07/2016 - Hora: 9.30 Horas.-

Apertura de las Ofertas: 28/07/2016 - Hora: 10.00 Hs.

Lugar: Comuna de Chabás Rosario 1705 T.E. 03464-480892/481369

Consultas: Secretaría Administrativa - T.E. 03464-480892/481369

$ 99 294149 Jun. 15 Jun. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2016

Contratación para el personal de la cobertura de los riesgos derivados de accidentes de trabajo y
enfermedades profesionales por intermedio de una Aseguradora de Riesgos del Trabajo A.R.T.

Pliegos: Retirar por Secretaría Administrativa hasta el 11/07/2016 a las 10 Horas.- Valor: $ 500.-

Cierre Presentación de las Ofertas: 14/07/2016 Hora: 10.00 Hs.

Apertura de las Ofertas: 21/07/2016 - Hora: 11.00 Hs.

Lugar: Comuna de Chabás- Rosario 1705-T.E. 03464-480892/481369

Consultas: Secretaría Administrativa - T.E. 03464-480892/481369



$ 99 294150 Jun. 16 Jun. 22

__________________________________________


